2

                           РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                           УСПЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                    от 16 октября 2019г.    № 22
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Успенского  сельсовета Касторенского района от  28.04.2017 № 7«О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Успенский сельсовет» Касторенского района Курской области,   Собрание депутатов Успенского сельсовета Касторенского РЕШИЛО:

          1. Изложить пункт 3 «Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденное решением   Собрания депутатов Успенского  сельсовета Касторенского района от 28.04.2017 № 7 в новой редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют на имя председателя комиссии по урегулированию конфликта интересов уведомление, составленное по форме согласно приложения к настоящему Положению в течение трех рабочих дней со дня возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов. Уведомление должно быть лично подписано лицом, замещающим муниципальную должность, с указанием даты его составления».

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   Главу Успенского сельсовета Касторенского района.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

            Председатель Собрания

         Депутатов Успенского сельсовета                                   Ю.В.Маслихова
           Глава Успенского сельсовета

           Касторенского района                                                       К.М.Осипова